

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 12 de Abril de 2019, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2019, Licitação nº 4/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: FEITA A ABERTURA DAS PROPOSTAS ,FOI EXCLUI O ITEM 100,POIS O PREÇO MÁXIMO DO MESMO ESTAVA VALOR UNITÁRIO E O DESCRITIVO PEDIA CX

Participante: 6007 - METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVÉL,ESTÉRIL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, 25mmX0,80mm(21G X 1")	UN	15.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,056	840,00
8	AGULHA DESCARTAVÉL ESTÉRIL 30MMX0,70MM(22G)	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,055	110,00
9	AGULHA DESCARTAVEL ESTÉRIL 30MMX0,80MM(21g)	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,055	110,00
10	AGULHA DESCARTAVÉL ESTÉRIL 40MMX 16MM(16G)	UN	1.000,00	SR	0,0000	0,20	200,00
11	ALCOOL 70% EMBALAGEM COM 1LT	UN	5.000,00	FLOPS	0,0000	4,35	21.750,00
20	ATADURA AJUSTÁVEL ELÁSTICA ,43% ALGODÃO 30%ELASTANO,27% POLIÉSTER,FABRICADO EM ELÁSTICO CONFORTÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA,ACOMPANHA 2 PRESILHAS RESISTENTES E FLEXÍVEIS,TAMANHO 10CMX2,60(EM REPOUSO)EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	500,00	ATAMED	0,0000	59,97	29.985,00
26	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 06CMX 1,80MT ,EM REPOUSO ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% ALGODÃO BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056	UN	8.000,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,408	3.264,00
50	CATETER DE 02 TIPO OCULOS	UN	5.000,00	BIOSANI	0,0000	0,80	4.000,00
65	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA COM ESPUMA,Nº22.PACOTE COM 30 UNIDADES	PCT	50,00	MAXICOR	0,0000	7,40	370,00
69	FRONHA DESCARTAVEL 65X46CM CONFECCIONADO EM TNT PARA FORRAÇÃO DE TRAVESSEIROS HOSPITALARES	UN	5.000,00	JARC/DJAMAF	0,0000	1,90	9.500,00
72	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO/PRETO Nº2,45CM,AGULHA 1,5 SEMICIRCULAR C/ 24 UNIDADES	CX	50,00	TECHNOFIO	0,0000	31,90	1.595,00
80	FITA REAGENTE PARA TESTE RÁPIDO BHC	UN	5.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,90	9.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
 R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 2/10

Participante: 6007 - METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE USO DIURNO E NOTURNO, TAMANHO M, CAPACIDADE 70 A 90KG, DESENVOLVIDA PARA GARANTIR PROTEÇÃO COM MUITO CONFORTO, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADOS COM A PELE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MÉDIA, PÓS PARTO E PÓS OPERATÓRIO. PACOTE COM 9 UNIDADES; CAMADAS PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTA PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANOATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DNADO MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDO E SEM RÚIDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, CONTROLADOR DE ODORE COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERMABSORVENTES (DRY GEL) BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AFE DA ANVISA.	PCT	500,00	TENACONFOR	0,0000	13,49	6.745,00
86	FRALDA GERIÁTRA DESCARTÁVEL DIURNA E NOTURNA, TAMANHO P, CAPACIDADE DE 20 A 40KG, DESENVOLVIDA PARA GARANTIR PROTEÇÃO COM MUITO CONFORTO, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADOS COM A PELE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MÉDIA, PÓS PARTO E PÓS OPERATÓRIO. PACOTE COM 12 UNIDADES, CAMADA PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO, BARREIRAS MAIS ALTA PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; DESIGN COM NÚCLEO FORMATO ANOATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFEREE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MAIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE, MACIEZ AO PRODUTO COM APARÊNCIA DE TECIDOS E SEM RÚIDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE; CONTROLADOR DE ODORE COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIPROPILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPER ABSORVENTES (DRY GEL) BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AFE DA ANVISA DE COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE	PCT	500,00	TENACONFOR	0,0000	14,72	7.360,00
87	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P, FORMATO ANATOMICO ELASTICO NAS PERNAS BARREIRA PROTETORA ATÉ 5KG	PCT	100,00	DESCARPACK	0,0000	3,84	384,00
113	MASCARA DE OXIGENIO MÉDIA CONCENTRAÇÃO C/RESERVATÓRIO, ADULTO, KIT COMPLETO	UN	500,00	MD	0,0000	11,99	5.995,00
114	MASCARA OXIGENIO DE MÉDIA CONCENTRAÇÃO C/RESERVATÓRIO, INFANTIL, KIT COMPLETO	UN	500,00	MD	0,0000	10,36	5.180,00
116	MANDRIL ADULTO C/LUMINAÇÃO LED(BRANCA) P/INTUBAÇÃO	UN	20,00	OXIGEL	0,0000	795,90	15.918,00
117	OTOSCÓPIO 2,5V, COM 5 ESPÉCULOS E ESTOJO MACIO; CABEÇA EM METAL DE ALTA RESISTÊNCIA; CONEXÃO PÉRA PARA INSUFLAÇÃO; PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE 4X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS; CABO DE METAL TIPO C, RECANTILHADO COM ACABAMENTO ACETINADO; TRANSMISSÃO DE LUZ DE FORMA DIRETA; LÂMPADA DE VÁCUO, XENON HALÓGENA OU LED; ADAPTADOR EM METAL PARA ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UN	30,00	MD/MARK II	0,0000	268,25	8.047,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 3/10

Participante: 6007 - METROMED COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO PARA SUBSTÂNCIAS INFECTANTES, LIXO HOSPITALAR, 30 LITROS	UN	1.000,00	RAVA	0,0000	0,10	100,00
138	SERINGA DESCARTAVÉL 100UI C/AGULHA 12,7MMX0,33MM	UN	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,34	170,00
139	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA, SISTEMA FECHADO, FRASCO 250MML	UN	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,68	2.680,00
147	SONDA NASOENTERAL COM MANDRIL Nº 12	UN	100,00	SOLUMED	0,0000	9,93	993,00
154	SONDA URETRAL Nº 08	UN	100,00	BIOSANI	0,0000	0,41	41,00
155	SONDA URETRAL Nº 10	UN	200,00	BIOSANI	0,0000	0,42	84,00
156	SONDA URETRAL ESTERIL Nº14	UN	300,00	BIOSANI	0,0000	0,45	135,00
157	SONDA URETRAL ESTERIL Nº16	UN	300,00	BIOSANI	0,0000	0,50	150,00
160	SORO FISIOLÓGICO 0,9%,FRASCO,SISTEMA FECHADO 250ML	UN	15.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,36	35.400,00
161	SORO FISIOLÓGICO 0,9%FRASCO ,SISTEMA FECHADO,500ML	UN	10.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,89	28.900,00
Total do Participante ----->							199.506,50

Participante: 6226 - M F DE ALMEIDA & CIA LTDA ME - SUPRIDENTAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO RETO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 500ML	UN	50,00	JPROLAB	0,0000	2,85	142,50
14	ALMOTOLIA TRANSPARENTE CONFECCIONADA EM POLIETILENO, COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO, BICO REETO, COM TAMPAS, CAPACIDADE 250ML	UN	100,00	JPROLAB	0,0000	2,25	225,00
15	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM MANÔMETRO ANERÓIDE EM ESCALADA 0 A 30 mmHg; BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO E BOTÃO (PINO EM METAL), COM MANGUITO EM 100% LÁTEX, (NÃO EM PVC), COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÉRA INSUFLADORA EM 100% LÁTEX, COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE, TAMANHO ADULTO (52,0 X 14,0CM), COM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	200,00	PREMIUM	0,0000	51,40	10.280,00
19	ATADURA AJUSTÁVEL ELÁSTICA 43%ALGODÃO, 30% ELASTANO, 27% POLIÉSTER, FABRICADA EM ELÁSTICO CONFORTÁVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA, ACOMPANHA 2 PRESILHAS RESISTENTES E FLEXÍVEIS, TAMANHO 10CM X 1,30M (EM REPOUSO) EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UN	500,00	GLC ORTOPEDIA	0,0000	45,95	22.975,00
68	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL, COM PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDROFÓBICO; DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; MICROGOTAS; FILTRO DE PARTÍCULAS; INJETOR LATEAL; TUBO FLEXÍVEL DE 150CM, REGULADOR DE FLUXO; CONECTOR LUER SLIP (SEM ROSCA)	UN	500,00	BIOSANI	0,0000	1,49	745,00
71	ESTETOSCÓPIO COM MANGUEIRA DUPLA, INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMA PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO, DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO DUPLO, TAMANHO ADULTO. APRESENTAR DESCRIÇÃO COMPLETA COM IMAGEM	UN	100,00	PREMIUM	0,0000	33,90	3.390,00
82	FLUXÔMETRO PARA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO; CORPO CONFECCIONADO EM METAL CROMADO; CÁSULA E BILHA EM POLICARBONATO; ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO; ESFERA DE INOX; BOTÃO DE CONTROLE DE FLUXO E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4.	UN	100,00	RWR	0,0000	50,40	5.040,00
97	LÂMINA PARA BISTURI ESTERELIZADAS Nº15, CURVA	UN	50,00	LABOR/SOLID	0,0000	0,19	9,50
112	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI, KIT COMPLETO	UN	20,00	MD	0,0000	15,09	301,80
118	OXÍMETRO DE DEDO, ALTA PRECISÃO, TESTADO CLINICAMENTE, MEDE EM DEDOS DE ADULTOS E CRIANÇAS, 6 PERSPECTIVA DE VISIBILIDADE NO DISPLAY, COM VISOR DE LED COLORIDO EXIBE VALORES NUMÉRICOS DA SPO2 E FREQUÊNCIA DE PULSO, TELA LED VERMELHA DE ÓTIMA VISUALIZAÇÃO, AVISO DE FINGER OUT, DEDO MAL ADAPTADOR OU NÃO ENCAIXADO, INTERIOR DE CLIP DO DEDO CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDICA ANTI-ALÉRGICA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA, AUTONOMIA DE ATÉ 40HS DE USO CONTÍNUO COM CARGA MÁXIMA DE BATERIA, CURVA GRÁFICA DE SINAL, REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	UN	50,00	CONTEC	0,0000	117,60	5.880,00
122	PERA 100% SILICONE, PEQUENA, PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO.	UN	50,00	FUSIBRAS	0,0000	38,27	1.913,50
124	ROLO DE PAPEL TRMOSENSÍVEL PARA ECG, 80mm X 30m	UN	100,00	TECNOPRINT	0,0000	6,60	660,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
 R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 4/10

Participante: 6226 - M F DE ALMEIDA & CIA LTDA ME - SUPRIDENTAL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300Kgf/cm2; ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO; FLUXÔMETRO; INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4 NPT; FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA; PRESSÃO FIXA DE 3,5Kgf/cm2; VÁLVULA DE SEGURANÇA, CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR.	UN	100,00	RWR	0,0000	219,74	21.974,00
166	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEAVEL EM COURVIN 60X37CM, CONFECCIONADO EM ESPUMA REVESTIDA EM COURVIN 60X37CM	UN	50,00	ESSPUMABRA	0,0000	43,35	2.167,50
168	TESOURA TIPO PONTA ROMBA P/RESGATE 19CM, NAVALHA AFIADA, LÂMINAS ENDURECIDAS DE AÇO INOXIDAVEL COM BORDA SERRILHADA PARA CORTAR MATERIAIS RESISTENTES, AUTOCLAVAVEL	UN	10,00	MD	0,0000	20,58	205,80
Total do Participante ----->							75.909,60

Participante: 6470 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	APARELHO PARA LEITURA DA GLICOSE, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600 MG/DL, TECNOLOGIA BIOSENSOR, MEMÓRIA PARA 500 RESULTADOS COM DATA E HORA MÉDIA DE 7, 14 E 30 DIAS, MENOR NÚMERO DE SUBSTÂNCIAS INTERFERENTES, RESULTADOS PRECIDOS EM 5 SEGUNDOS, DE FÁCIL MANUSEIO, SEGURO, PARA USO DAS TIRAS PERFORMA PARA ANÁLISE DA DOSAGEM DE GLICEMIA.	UN	50,00	MONITOR PERFORMA	0,0000	15,00	750,00
31	BOLSA DRENAVEL PARA COLOSTOMIA/LEOSTOMIA 19MM ATÉ 64MM, OPAÇA TELA PROTETORA DE PELE E FOLME PLÁSTICO COM BARREIRA ANTIODOR RECORTÁVEL COM CLIPS CX C/10 UNIDADES	CX	500,00	ACTIVE LIFE	0,0000	145,00	72.500,00
60	COMPRESSA DE GAZE EM RAYON EMBEBECIDA COM ACIDOS GRAXOS ASSOCIADOS A OLEO DE MELALUCA E COPAIBA COMPOSTO POR ACIDOS LINOLEICO E OLEICO CONTENDO AINDA ACIDO CAPRICO, CAPRILICO LAURICO, PALMITICO, MIRISTICO, ESTEARATO PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) ACETATO DE TOCOFEROL L (VITAMINA E) E LECETINA DE SOJA	UN	2.000,00	PIELSANA GAZE RAYON	0,0000	4,10	8.200,00
62	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE E ALGINATO DE CALCIO, CONSTITUIDO DE AGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, CARBOMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CALCIO E SODIO, SORBATO DE POTASSIO, ACIDO BORICO, HIDANTOINA, - CONSERVANTES QUE GARANTAM A MANUTENCAO DA ESTABILIDADE DO PRODUTO POR ATÉ 28 DIAS APOS ABERTO, NUM AMBIENTE AQUOSO EM FORMA DE GEL EM TUBO 85 G	TB	500,00	SAF GEL	0,0000	45,80	22.900,00
63	CURATIVO TRATAMENTO DE CARVÃO ATIVADO, ALTAMENTE ABSORVENTE COM CONTROLE DE ODORE, PARA O USO DE FERIDAS CONTAMINADAS (INFECTADAS) COM ODORE FORTE, COMPOSTO COM UMA CAMADA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETIL CELULOSE SÓDICA-FORMA UM MEIO ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO, COM AÇÃO HEMOSTÁTICA, NÃO ADERE A FERIDA, FACILITANDO AS TROCAS-UMA CAMADA DE FILME EMAQUE, PROPICIA UMA DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DO EXSUDATO, TRANSFERINDO ESTE PARA A CAMADA SEGUINTE-UMA CAMADA COM DUPLA LÂMINA DE CARVÃO ATIVADO-DESTINADA AO CONTROLE DE ODORE, PROMOVE ABSORÇÃO DO MESMO E TRANSFERE O EXSUDATO PARA A CAMADA SEGUINTE, LONGE DO LEITO DA FERIDA-UMA CAMADA DE MATERIAL ALTAMENTE ABSORVENTE QUE RETÉM O EXSUDATO PARA O CURATIVO SECUNDÁRIO.	UN	500,00	CARBOFLEX	0,0000	44,00	22.000,00
164	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA P/APARELHO C/50, marcas recomendadas: -ACCU-CHEK/PERFORMA -G-TECH/FREE -ON CALL PLUS	CX	5.000,00	ACCU CHEK PERFORMA	0,0000	40,00	200.000,00
Total do Participante ----->							326.350,00

Participante: 6756 - TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA TRATADA, C/100UN	PCT	500,00	THEOTO	0,0000	2,68	1.340,00
2	AGUA DESTILADA PARA USO AUTOCLAVE 5000ML	UN	1.000,00	AQUATEC	0,0000	7,94	7.940,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE 20mmX0,55mm(24GX3,4)	UN	2.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	0,056	112,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
 R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
 Processo de Licitação: 4/2019
 Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 5/10

Participante: 6756 - TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVÉL,ESTÉRIL ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE,40mmX1,20mm(18G X 1 1/2")	UN	20.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,055	1.100,00
12	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500 GR	ROL	500,00	FAROL	0,0000	10,14	5.070,00
16	APARELHO DE PRESSÃO ANEROIDEC/FECHO VELCRO SEM ESTETO.BRAÇADEIRA EM TECIDO BRIM TAM.OBESO	UN	50,00	PREMIUM	0,0000	73,43	3.671,50
21	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 100% PURO ALGODÃO,MACIO E ABSORVENTE,HIDRÓFOBO,EM FORMA DE MANTA C/CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES.ENROLAMENTO UNIFORME,NÃO ESTÉRIL,15CM X 1,8M.	UN	1.000,00	UNITEX	0,0000	0,97	970,00
22	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 8,0CM X1,8M,100%ALGODÃO ,MACIO,ABSORVENTE EM FORMA DE MANTA C/CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES NÃO ESTERIL	UN	1.000,00	UNITEX	0,0000	0,56	560,00
28	AVENTAL DESCARTAVEL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% POLIPROPILENO ATOXICO, MANGA CURTA, TAMANHO UNICO, ABERTO NAS COSTAS, TIRAS DE AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1.000,00	ANADONA	0,0000	9,02	9.020,00
29	AVENTAL DESCARTAVEL TNT MANGA LONGA C/10UNIDADES	PCT	500,00	ANADONA	0,0000	10,91	5.455,00
33	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL 3,0MM	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
34	CANULA ENDOTRAQUEAL DE PVC C/SILICONE C/BALÃO 3,5mm,RADIOPACA	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
35	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, 4,0MM	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
36	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, 5,0MM	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
37	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE,RETRAÍDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, 6,0MM	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
38	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,6.5MM	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
39	CÂNULA ENDOTRAQUELA DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONT'NUA,EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,7,0MM	UN	15,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	52,05
40	CANULA ENDOTRAQUELA DE PVC C/SILICONE 7,5MM,COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME ,LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY,ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL .	UN	15,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	52,05
41	CANULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE 8,0MM,COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTINUA EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMATICA ORIFICIO MURPHY ESTERIL PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL .	UN	15,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	52,05
42	CÂNULA ENDOTRAQUEAL DE PVC COM SILICONE(TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME ,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAÍDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL, 8,5MM	UN	15,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	52,05
43	CÂNULA ENDOTRAQUEAL .DE PVC COM SILICONE (TERMOSENSÍVEL),COM BALÃO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME,LINHA RADIOPACA CONTÍNUA,EXTREMIDADE RETRAIDA ATRAUMÁTICA,ORIFÍCIO MURPHY,ESTÉRIL,PARA INTUBAÇÃO ORAL E NASAL,9,0MM.	UN	10,00	VITAL GOLD	0,0000	3,47	34,70
53	COBERTOR TÉRMICO DE EMERGÊNCIA,EM ALUMÍNIO,PROTEGE DO FRIO E RAIOS SOLARES,COMPACTO E LEVE,TAMANHO 2,13CM X 1,32 CM	UN	100,00	RESGATE	0,0000	4,64	464,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 6/10

Participante: 6756 - TRADE MEDICAL COMERCIO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	CONJUNTO CANULA DE GUEDEL DE 0 A 5 RESPECTIVAMENTE,N 0,5MM,1,6MM,2,70MM,3,8MM,4,90MM,5,100MM,FEITO EM PVC FLEXIVEL	CJ	10,00	MD	0,0000	17,14	171,40
66	EQUIPO CONECTOR MULTIVIAS (2 VIAS)COM CLAMP,CONECTOR SEM ROSCA,ESTÉRIL.	UN	1.000,00	VITAL GOLD	0,0000	0,59	590,00
75	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO/PRETO Nº5,45CM,AGULHA 1,5 SEMICIRCULAR C/ 24 UNIDADES	CX	50,00	PROCARE	0,0000	24,51	1.225,50
76	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO/PRETO, Nº 6,45CM,AGULHA 1,5 SEMICIRCULAR C/24 UNIDADES	CX	30,00	PROCARE	0,0000	24,51	735,30
78	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA,BRANCA,10CM X 10,0MT,COM CAPA.	UN	3.000,00	COOPERTIN	0,0000	6,64	19.920,00
81	FIXADOR CITOLOGICO 100ML,C/VÁLVULA ATOMIZADORA(SISTEMA SPRAY	UN	100,00	CRAL	0,0000	5,47	547,00
93	KIT PAPANICOLAU GRANDE C/ESPÉCULO, ESCOVA CERVICAL,ESPÁTULA AYRE,LUVA,LÂMINA E PORTA LÂMINA	UN	2.000,00	CRAL PLAST	0,0000	1,60	3.200,00
94	KIT PAPANICOLAU MÉDIO C/ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA AYRE, LUVA, LAMINA E PORTA LAMINA	UN	4.000,00	CRAL PLAST	0,0000	1,46	5.840,00
95	KIT PAPANICOLAU PEQUENO C/ESPECULO, ESCOVA CERVICAL, ESPATULA AYRE, LUVA, LAMINA E PORTA LAMINA	UN	2.000,00	CRAL PLAST	0,0000	1,42	2.840,00
96	LÂMINA PARA BISTURI ESTERELIZADAS Nº15,RETA	UN	200,00	ADVANTIVE	0,0000	0,22	44,00
98	LÂMINA PARA BISTURI Nº11 RETA	UN	200,00	ADVANTIVE	0,0000	0,22	44,00
99	LÂMINA PARA BISTURI Nº21 RETA	UN	200,00	ADVANTIVE	0,0000	0,22	44,00
101	LENÇOL DESCARTAVEL C/ELASTICO 0,90X2,10 EM TNT,PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	5.000,00	ANADONA	0,0000	8,13	40.650,00
115	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL,TIPO ELÁSTICO,TRIPLA CAMADA,FILTRO EFB+97,0% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA,BRANCA/AZUL/VERDE,CX C/50 UNIDADES	CX	1.000,00	OLIMED	0,0000	4,73	4.730,00
128	SCALP,DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA ,ESTÉRIL,Nº21	UN	2.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,19	380,00
129	SCALP,DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA,ESTÉRIL,Nº23	UN	5.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,19	950,00
130	SCALP,DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA,ESTÉRIL,Nº25	UN	5.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,188	940,00
131	SCALP DISPOSITO DE INFUSÃO DE INTRAVENOSA Nº27	UN	1.000,00	SOLIDOR	0,0000	0,19	190,00
141	SONDA FOLEY 100%SILICONE TRANSPARENTE,COM MARCAÇÃO RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO,2 VIAS, Nº16	UN	500,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	4.600,00
142	SONDA FOLLEY 100% SILICONE TRANSPARENTE RADIOPACA 2VIAS Nº12	UN	200,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	1.840,00
143	SONDA FOLEY 100%SILICONE TRANSPARENTE,COM MARCAÇÃO RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO,2 VIAS, Nº18	UN	100,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	920,00
144	SONDA FOLEY 100%SILICONE TRANSPARENTE,COM MARCAÇÃO RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO,2 VIAS, Nº20	UN	100,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	920,00
145	SONDA FOLEY TRANSPARENTE Nº22,100%SILICONE,COM MARCAÇÃO RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO 2 VIAS Nº22	UN	100,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	920,00
146	SONDA FOLEY 100%SILICONE TRANSPARENT 2VIAS Nº24,COM MARCAÇÃO RADIOPACA EM TODA A SUA EXTENSÃO	UN	100,00	ADVANTIVE	0,0000	9,20	920,00
167	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/DISPLAY LCD 100% RESISTENTE A AGUA,DESLIGAMENTO AUTOMATICO,MEMORIA DA ULTIMA MEDIÇÃO PARA REGISTRO,POSSUI ALARME DE FEBRE VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UN	200,00	BIOLAND	0,0000	10,90	2.180,00
169	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UNIDADES	PCT	500,00	TALGE	0,0000	5,00	2.500,00
Total do Participante ----->							133.994,80

Participante: 7633 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGULHA HIPODÉRMICO DESCARTAVEL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTERIL,13MMX0,45MM(26G X1/2)	UN	8.000,00	SR	0,0000	0,055	440,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVÉL ESTÉRIL,EMBALADA INDIVIDUALMENTE 25mmX0,70mm,(22GX1")	UN	15.000,00	SR	0,0000	0,057	855,00
17	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL,VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO,MANGUITO E PERA EM PVC BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM VELCRO	UN	20,00	Glicomed-Accu	0,0000	61,70	1.234,00
51	CLOREXIDINE 0,2% AQUOSA 1000ML	UN	2.000,00	Vic Pharma	0,0000	6,268	12.536,00
56	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 3 LITROS	UN	1.000,00	Descarbox	0,0000	1,82	1.820,00
61	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML,TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO:TUBO CO BORBULHADOR PARA PERMITIR O ARRASTE DAS PARTICULAS,COPO TRANSLUCIDO COM INDICAÇÃO DE NIVEL MINIMO E MAXIMO	UN	400,00	Unitec	0,0000	10,18	4.072,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 7/10

Participante: 7633 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL ESTÉRIL.COM PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDROFÓBICO;DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR;CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; MACROGOTAS;FILTRO DE PARTICULA;INJETOR LATEAL;TUBO FLEXÍVEL DE 150CM,REGULADOR DE FLUXO;CONECTOR LUER SLIP (SEM ROSCA)	UN	15.000,00	Glomed	0,0000	0,77	11.550,00
83	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE USO DIURNO E NOTURNO, TAMANHO EG, CAPACIDADE ACIMA DE 90KG, DESENVOLVIDA PARA GARANTIR PROTEÇÃO COM MUITO CONFORTO, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADOS COM A PELE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MÉDIA, PÓS PARTO E PÓS OPERATÓRIO. PACOTE COM 7 UNIDADES; CAMADAS PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTA PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANOATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DNADO MACIEZ AO PRODUTO COMAPARÊNCIA DE TECIDO E SEM RÚIDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERMABSORVENTES (DRY GEL) BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AFE DA ANVISA DE COSMÉTICOS,PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE	PCT	1.000,00	Biofral-Tena-S	0,0000	13,48	13.480,00
84	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE USO DIURNO E NOTURNO, TAMANHO G, CAPACIDADE 40 A 70KG, DESENVOLVIDA PARA GARANTIR PROTEÇÃO COM MUITO CONFORTO, GARANTINDO SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS E CUIDADOS COM A PELE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MÉDIA, PÓS PARTO E PÓS OPERATÓRIO. PACOTE COM 8 UNIDADES; CAMADAS PARA RÁPIDA DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MENOR TEMPO DE CONTATO COM A PELE E REDUÇÃO DO RETORNO DO LÍQUIDO; BARREIRAS MAIS ALTA PROPORCIONANDO MUITO MAIS SEGURANÇA CONTRA VAZAMENTOS LATERAIS; DESIGN COM NÚCLEO DE FORMATO ANOATÔMICO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO; COBERTURA INTERIOR DE NÃO TECIDO, QUE OFERECE MAIOR CONFORTO, COM ALOE VERA, TORNANDO A COBERTURA MACIA AO TOQUE NA PELE; CAMADA EXTERNA TOQUE SUAVE DNADO MACIEZ AO PRODUTO COMAPARÊNCIA DE TECIDO E SEM RÚIDO TÍPICO DO PLÁSTICO, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO; INDICADOR DE UMIDADE PARA MAIOR PRATICIDADE, CONTROLADOR DE ODOR COM EXTRATO NATURAL; OS COMPONENTES SÃO ATÓXICOS E PRÉ TESTADOS. VALIDADE DE 36 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMEROS SUPERMABSORVENTES (DRY GEL) BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. APRESENTAR AFE DA ANVISA DE COSMÉTICOS,PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE	PCT	500,00	Biofral-Tena-S	0,0000	13,496	6.748,00
90	GLICONATO DE CLOREXIDINA,SOLUÇÃO A 4% DEGERMANTE,ANTISSÉPTICO, USO EXTERNO,FRASCO 1.000ML	UN	1.000,00	Vic Pharma	0,0000	17,856	17.856,00
91	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO	UN	200,00	Daru	0,0000	5,086	1.017,20
92	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UN	100,00	Daru	0,0000	5,086	508,60
110	LUVA NITRILICA CANO LONGO PARA PROTEÇÃO QUIMICA NO MANUSEIO E LIMPEZA DE MATERIAIS.	UN	500,00	Nugard	0,0000	0,203	101,50
111	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA,100% ALGODÃO,ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO,COMPREENSÃO UNIFORME,ALTA RESISTÊNCIA,ROLO 10CM X 25 M.	UN	20,00	MSO	0,0000	11,34	226,80
132	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UN	15.000,00	SR	0,0000	0,115	1.725,00
133	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UN	20.000,00	SR	0,0000	0,136	2.720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 8/10

Participante: 7633 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UN	10.000,00	SR	0,0000	0,246	2.460,00
135	SERINGA DESCARTAVEL 20ML	UN	5.000,00	SR	0,0000	0,374	1.870,00
136	SERINGA DESCARTAVEL 60ML	UN	500,00	SR	0,0000	1,566	783,00
151	SONDA NAZOGASTRICA LONGA Nº 14	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,553	55,30
152	SONDA NAZOGASTRICA LONGA Nº 16	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,586	58,60
153	SONDA NAZOGASTRICA LONGA Nº 18	UN	100,00	Biosani	0,0000	0,634	63,40
159	SORO FISIOLÓGICO 0,9%,FRASCO,SISTEMA FECHADO,100ML	UN	15.000,00	Equiplex	0,0000	1,969	29.535,00
162	SORO GLICOSADO 5% - 500ML	UN	5.000,00	Fresenius	0,0000	3,48	17.400,00
163	RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML	FRS	3.000,00	Fresenius	0,0000	3,368	10.104,00
170	WRAPS PARA ESTERELIZAÇÃO (PAPEL SMS) INVOLUCRO 100X100CM 40G C/50 EMBALAGEM INVOLUCRO PARA PROTEGER INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E MATERIAIS NO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR,OXIDO DE ETILENO OU PLASMA DE PEROXIDO DE HIDROGENIO	UN	2.000,00	Hospflex	0,0000	73,38	146.760,00

Total do Participante -----> 285.979,40

Participante: 8419 - CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº14	UN	200,00	DESCARPACK	0,0000	0,60	120,00
49	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº24	UN	5.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,64	3.200,00
103	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR , Nº7,0	UN	200,00	SÃO ROQUE	0,0000	0,92	184,00
104	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, Nº7,5	UN	300,00	SÃO ROQUE	0,0000	0,92	276,00
105	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, Nº8,0	UN	100,00	SÃO ROQUE	0,0000	0,92	92,00
106	LUVA DESCARTAVEL SEM PÓ TAMANHO P,NÃO ESTERIL,IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX SEM PÓ TAM P CX	CX	2.000,00	LEMGRUBER	0,0000	18,80	37.600,00
107	LUVA DESCARTAVEL EM LATEX COM PÓ TAM P,NÃO ESTERIL,IMPERMEAVEL PARA PROCEDIMENTOS EM LATEX COM PÓ TAMANHO P,CX	CX	500,00	DESCARPACK	0,0000	16,10	8.050,00
108	LUVA PARA PROCEDIMENTOS , EM LATEX,SEM PÓ BIO-ABSORVÍVEL,NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRO,DESCARTÁVEL,ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO,TOTALMENTE IMPERMEÁVEL,TAMANHO MÉDIO,CAIXA C/100 UNIDADES.	CX	3.000,00	LEMGRUBER	0,0000	18,80	56.400,00
109	LUVA PARA PROCEDIMENTOS,EM LATEX,COM PÓ BIO-ABSORVENTE,NÃO ESTÉRIL,AMBIDESTRO,DESCARTÁVEL,ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO ,TOTALMENTE IMPERMEÁVEL,TAMANHO MÉDIO,CAIXA C/100 UNIDADES	CX	1.000,00	DESCARPACK	0,0000	16,10	16.100,00

Total do Participante -----> 122.022,00

Participante: 10775 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 08CM DE LARGURA X 1,80MT COMPRIMENTO (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDOS DE NO MÍNIMO 90%DE ALGODÃO, COM PESO 17,8 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRÍC, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056.	UN	10.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	0,562	5.620,00
24	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 12CM X 180MT (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MÍNIMO 90% DE ALGODÃO, COM PESO 26 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056.	UN	8.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	0,80	6.400,00
25	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 20CM X 1,80MT (EM REPOUSO) E ELASTICIDADE DE 50%, CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MÍNIMO 90% ALGODÃO, COM PESO 42,8 GRAMAS, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056.	UN	5.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	1,23	6.150,00
27	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX 1,8MT EM REPOUSO, ELASTICIDADE DE 50% CONFECCIONADA EM TECIDO DE NO MINIMO 90% DE ALGODÃO, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EVITANDO O DESFIAMENTO ENROLADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA CILINDRICA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NBR 14056	UN	3.000,00	MEDI HOUSE	0,0000	0,99	2.970,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2019 - PR

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 9/10

Participante: 10775 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº16	UN	200,00	HEALCATH	0,0000	0,55	110,00
46	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº18	UN	500,00	HEALCATH	0,0000	0,55	275,00
47	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº20	UN	1.000,00	HEALCATH	0,0000	0,55	550,00
48	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL Nº22G	UN	5.000,00	HEALCATH	0,0000	0,55	2.750,00
52	CLOREXIDINE 0,5% ALCOOLICA 1000ML	UN	1.000,00	FARMAX	0,0000	9,137	9.137,00
55	COLETOR 2000ML PARA Sonda FOLLEY	UN	1.000,00	LABOR IMPORT	0,0000	2,49	2.490,00
57	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE,PAPELÃO,PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR, 13 LITROS	UN	5.000,00	DESCARBOX	0,0000	3,29	16.450,00
58	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO NÃO ESTERIL 45X50CM,COM OU SEM FIO RADIOPACO 4 CAMADAS 100% ALGODÃO MACIO E EXTRA ABSORVENTE,DERMATOLOGICO TESTADO, PACOTE C/50UNIDADES	PCT	500,00	M.D.A	0,0000	42,50	21.250,00
59	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 .CONSTITUIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO,COM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2,15CMX30CM QUANDO ABERTA,COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS DE MODO A MEDIR 7,5 X 7,5CM QUANDO DOBRADA,500 GRAMAS POR PACOTE,NO MÍNIMO,COM AS DOBRAS VOLTADAS PARA PARTE INTERNA E SEM FIOS SOLTOS.A COMPRESSA DEVERÁ TER BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO,SER MACIA,ISENTA DE IMPUREZAS,AMIDO,ALVEJANTES ÓPTICOS,OU SUBSTÂNCIAS ALERGENICAS.PACOTE COM 500 UNIDADES,NÃO ESTÉRIL,COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO,PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.TAMANHO DA COMPRESSA ABERTA E FECHADA IMPRESSA NA EMBALAGEM.RESPEITAR AS NORMAS DA ABNT NBR 13843 E POSSUIR REGISTRO NO MS E RDC 59.	PCT	1.000,00	M.D.A	0,0000	21,29	21.290,00
64	DETERGENTE ENZIMÁTICO ,COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA,4 ENZIMAS,ALTAMENTE EFICAZ CONTRA A MATÉRIA ORGÂNICA,ALTO PODER DESENGORDURANTE,PARA LIMPEZA MANUAL,PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES,ODONTOLÓGICO E DE LABORATÓRIO.COMREGISTRO NO MS/ANVISA.GALÃO COM 5.000ML(5 LITROS)	GL	500,00	KELLDRIIN	0,0000	78,80	39.400,00
70	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10X4,5M COM CAPA	ROL	3.000,00	MISSNER	0,0000	5,86	17.580,00
73	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO/PRETO Nº 3,45C/AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR C/ 24 UNIDADES.	CX	50,00	ACE	0,0000	28,50	1.425,00
74	FIO AGULHADO NYLON MONOFILAMENTO/PRETO Nº4,45CM C/AGULHA 1,5 SEMI CIRCULAR C/24 UNIDADES	CX	50,00	ACE	0,0000	28,50	1.425,00
77	FITA CIRURGICA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 5CMX10 MTS	ROL	3.000,00	CIEX	0,0000	3,275	9.825,00
79	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	2.000,00	CIEX	0,0000	2,41	4.820,00
88	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM,91MTS,13 FIOS POR CM,NÃO ESTERIL ,100%ALGODÔ TEXTURA UNIFORME ISENTA DE MANCHAS,FALHAS E IMPERFEIÇÕES DE ACORDO COM A NBR 14108 ACONDICIONADA EM EMBALAGEMPLÁSTICA CONTENDO 1 UNIDADE	UN	10,00	M.D.A	0,0000	93,75	937,50
89	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA ,ELETROCARDIOGRAMA,300GR	UN	100,00	CARBOGEL	0,0000	2,50	250,00
102	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E/TCM,VITAMINAS A e E,LECITINA E ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS PRESENTES NO OLEO DE GIRASSOL.FRASCO 100ML COM BICO ALMOTOLIA.	UN	5.000,00	NUTRIEX	0,0000	2,25	11.250,00
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME PLÁSTICO 04C.tam200mmx100m	UN	500,00	HOSPFLEX	0,0000	71,09	35.545,00
120	PAPEL GRAU CIRURGICO+FILME PLASTICO,BOBINA 80mmX100m	UN	200,00	HOSPFLEX	0,0000	28,35	5.670,00
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO+FILME PLÁSTICO 04C. 150mmX100M	UN	200,00	HOSPFLEX	0,0000	53,70	10.740,00
123	PERIDÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2),SOLUÇÃO AQUOSA,10V.1000ML	UN	500,00	FARMAX	0,0000	3,89	1.945,00
125	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO PARA SUBSTÂNCIAS INFECTANTES,LIXO HOSPITALAR,15 LITROS	UN	1.000,00	RAVA	0,0000	0,068	68,00
127	SACO LEITOSO BRANCO REFORÇADO PARA SUBSTÂNCIAS INFECTANTES,LIXO HOSPITALAR, 50 LITROS	UN	2.000,00	RAVA	0,0000	0,166	332,00
137	SERINGA DESCARTAVEL P/INSULINA 1ML C/AGULHA 13,0MMX 0,45MM LUER SLIP	UN	25.000,00	PROCARE	0,0000	0,149	3.725,00
140	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA,SISTEMA FECHADO,FRASCO 500ML	UN	1.000,00	FRESENIUS	0,0000	3,51	3.510,00
158	SORO FISIOLÓGICO 0,9%,FRASCO,SISTEMA FECHADO,1000ML	UN	1.000,00	FRESENIUS	0,0000	4,98	4.980,00

Total do Participante -----> 248.869,50

Total Geral -----> 1.392.631,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO BELO DO SUL**

CNPJ: 12.121.379/0001-77
R. GERONIMO XAVIER DE OLIVEIRA, 182
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 4/2019 - PR**

Processo Administrativo: 4/2019
Processo de Licitação: 4/2019
Data do Processo: 01/04/2019

Folha: 10/10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campo Belo do Sul, 12 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ANDRESSA DE CARLI MOTA - - Pregoeiro(a)
FELISBERTO MIGUEL HOFFER PEREIRA - - FISCAL DE OBRAS
MAYANE MANFROI - - FISCAL DE TRIBUTOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARISTORIDES MENDES FILHO - - Representante
MARCIO FREITAS DE ALMEIDA - - Representante
SILMAR JOSE DOS SANTOS - - Representante
- - Representante
CLOVIS TADEU ALMEIDA - - Representante
DOUGLAS BECKER PISKE - - Representante
DOUGLAS MARTIN - - Representante
ALEXADRE PEDRON - - Representante
- - Representante